
NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD 

XXV. dolňácké slavnosti s jízdou králů 

47. slovácký festival dechových hudeb 
 

 

ÚVOD 

Účelem tohoto návštěvního řádu je především zajištění bezpečnosti a ochrany života, zdraví a majetku 

v průběhu pořádání akce s názvem XXV. dolňácké slavnosti s jízdou králů a 47. slovácký festival 

dechových hudeb. 

Pořadatelem a organizátorem akce je: Město Hluk, Hřbitovní 140, 687 25 Hluk, IČ: 00290939, DIČ: 

CZ00290939. 

Cílem je zajištění ideálních podmínek a naplnění stanoveného Programu akce, který se uskuteční 

především na katastru obce Hluk a v jednotlivých objektech obce nebo v objektech a na místech dalších 

pronajímatelů. 

Všechna organizátorem oficiálně vyznačená a zasažená místa touto akcí, návštěvníkům dostupná 

v materiálech a mapových podkladech, se pro účely tohoto návštěvního řádu rozumí a je dále uváděna 

jako „Oblast akce“. 

Celá Oblast akce bude dle programu přístupná návštěvníkům od 3. 7. 2025 od 19:00 hod. – 7. 7. 2025 

do 23:00 hod. (pokud nebude uvedeno jinak). 

Návštěvníkem akce se pro účely tohoto návštěvního řádu rozumí každá osoba vstupující do výše 

uvedené Oblasti akce, která vstoupila do otevřených a volně přístupných zón na katastru obce Hluk, 

nebo vstoupila do uzavřených oblastí jednotlivých objektů s programem akce. Vzhledem k charakteru 

organizované akce se počítá se zvýšeným pohybem chodců všech věkových kategorií, cyklistů, 

motoristů, domácích i hospodářských zvířat (zvláště koní) apod. 

Ustanovení tohoto návštěvního řádu se použijí obdobně i na osoby vstupující na akci na základě 

zvláštního smluvního vztahu s provozovatelem nebo jeho smluvními partnery, včetně zástupců 

akreditovaných sdělovacích prostředků a médií. Zástupci těchto médií mají nadto ještě zvlášť určené 

povinnosti, které jsou uvedeny v samostatné části Návštěvního řádu. 

 

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA 

Dozor nad dodržováním a respektováním tohoto návštěvního řádu provádí v průběhu akce řádně 

označení pracovníci pořadatele a další k tomu pověřené a řádně označené osoby (pořadatelská služba) 

a v rozsahu svých zákonných pravomocí rovněž příslušníci Policie ČR a strážníci Městská policie. 

Osoby, které jsou zjevně pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových nebo omamných látek, stejně tak 

jako osoby, které svým chováním ohrožují bezpečnost, zdraví osob nebo majetku, nacházející se 

v Oblasti akce, mohou být pracovníkem pořadatele, nebo jinou oprávněnou osobou, z akce vykázány. 

Vykázány mohou být rovněž osoby, které porušují pravidla stanovená v tomto návštěvním řádu nebo 

další osoby, které nerespektují pokyny pracovníků pořadatele nebo pořadatelem pověřených osob. 

POVINNOSTI NÁVŠTĚVNÍKŮ 



Návštěvníci akce jsou povinni chovat se v jejím průběhu a v celé Oblasti akce tak, aby svým jednáním 

neohrožovali bezpečnost, život nebo zdraví dalších osob, neohrožovali jejich majetek, stejně tak jako 

zařízení umístěná v celé Oblasti akce. Dále, aby návštěvníci svým chováním neomezovali, neohrožovali 

či neobtěžovali ostatní návštěvníky nad míru odpovídající z okolností vyplývajících z průběhu samotné 

akce. Návštěvníci jsou povinni dodržovat pokyny a nařízení pracovníků pořadatele nebo osob 

pověřených pořadatelem, jakož i pokyny a nařízení Policie ČR, Městské policie, Hasičského záchranného 

sboru nebo Zdravotnické záchranné služby. 

Návštěvníci akce jsou povinni respektovat pravidla vyplývající z tohoto návštěvního řádu, dále 

povinnosti obecně závazných právních předpisů, pravidla silničního provozu, jakož i pravidla slušného 

chování a dobrých mravů. 

Návštěvníci akce mají zakázáno: 

- vnášet zbraně jakéhokoliv druhu, jakož i všechny předměty použitelné jako střelné, sečné, bodné, 

úderové zbraně nebo jiné předměty, které by mohly ohrozit bezpečnost, zdraví, případně život 

návštěvníků 

- vnášet nebo jakkoliv šířit nebo propagovat rasistické, hanlivé, vulgární, či jiné materiály odporující 

dobrým mravům 

- vnášet spreje, leptavé, hořlavé (v obalu nad 200 ml), výbušné, barvící, nebo jiné látky ohrožující zdraví 

- vnášet ohňostroje, rachejtle, světlice, dýmovnice a ostatní pyrotechnické předměty nebo odpalovací 

zařízení 

- vnášet návykové, omamné nebo psychotropní látky nebo jedy 

- vnášet a šířit materiály propagující politickou stranu nebo hnutí, či jakékoliv politicky zaměřené 

materiály 

 O nebezpečnosti nebo nevhodnosti jednotlivých předmětů vnášených návštěvníkem do Oblasti akce 

má právo rozhodnout pořadatel nebo jím pověřené osoby. Kontrola může být provedena kdykoliv 

v průběhu akce a v celé Oblasti akce. 

Návštěvníci jsou povinni umožnit pracovníkům pořadatele nebo pověřeným osobám provést prohlídku 

předmětů a zavazadel, a to za účelem kontroly dodržování předchozího ustanovení. 

Odmítne-li návštěvník provedení bezpečnostní prohlídky, může být z akce vyloučen, případně, podle 

závažnosti zjištěného provinění, ohlášen příslušníkům Policie ČR nebo strážníkům Městské policie. 

Návštěvníkům je dále zakázáno: 

- propagovat jakoukoliv politickou stranu nebo hnutí, či výrobek nebo službu 

- projevovat, rozšiřovat či veřejně propagovat rasistické, hanlivé, vulgární nebo dobrým mravům 

odporující slogany či zobrazení nebo k takovému jednání jiné podněcovat 

- rozdělávat oheň, zapalovat nebo odstřelovat jakoukoliv pyrotechniku 

- poškozovat, přelézat či vstupovat na jakékoliv stavby a zařízení v celé Oblasti akce, a to zejména na 

fasády, ploty, zdi, zábrany, osvětlovací zařízení, stromy, sloupy, střechy, mantinely, podpůrné konstrukce 

apod., včetně objektů a zařízení jednotlivých vinařství a v majetku dotčených obcí na jejich katastrálním 

území 



- vstupovat do míst a oblastí, která nejsou určena pro návštěvníky akce (nebo obecně pro veřejnost) 

a jsou pro tyto účely viditelně označeny jako nepřístupné 

- vhazovat jakékoliv předměty do prostor, v nichž se pohybují návštěvníci akce, a to zejména do prostor 

jevišť, hledišť, pěších nebo cyklistických tras, sídel vinařství, vinařských sklepů apod. 

- pořizovat v Oblasti akce jakékoliv zvukové či obrazové záznamy pro komerční účely, a to bez 

předchozího písemného souhlasu pořadatele 

- svévolně přemisťovat, či jiným způsobem manipulovat se zařízením nebo vybavením umístěným 

v místech společenského programu v celé Oblasti akce 

- jakýmkoliv způsobem manipulovat s rozvody energií a vody 

- ničit jakékoliv zařízení a vybavení v Oblasti akce, na trasách a v jednotlivých objektech vinařství, a to 

včetně dřevin, rostlin nebo travin 

- popisovat, polepovat nebo pomalovávat jakékoliv zařízení, objekty, vybavení nebo komunikace 

- konat tělesné potřeby mimo toalety, či jakýmkoliv jiným způsobem znečišťovat veřejně přístupná 

místa 

- vyhrožovat násilím nebo se jej dopustit vůči jednotlivci nebo skupině osob, nebo k takovému jednání 

jiné podněcovat 

- bez písemného povolení pořadatele prodávat jakékoliv zboží v Oblasti akce, spojeného s akcí 

- rozdávat nebo umisťovat v Oblasti akce jakékoli propagační a reklamní materiály bez písemného 

povolení pořadatele 

- vstupu se psy, pokud zvíře není opatřeno náhubkem a je na vodítku 

 

Návštěvníci nesmí bez předchozího písemného souhlasu pořadatele vykonávat v Oblasti akce jakoukoliv 

činnost, která hrubým způsobem naruší program, průběh a cíl akce. Zakázána je také činnost, která by 

ostatním návštěvníkům způsobovala obtěžování nebo ohrožení, zvláště v průběhu Jízdy králů a při 

pohybu slavnostních průvodů obcí. Toto omezení se týká zvláště dronů a podobných leteckých 

záznamových zařízení.  

Každý návštěvník se akce účastní výhradně na vlastní odpovědnost, odpovídá za veškerou způsobenou 

škodu, stejně, jako odpovídá za své právní chování a jednání. To platí především ve vztahu k právům 

a povinnostem dle občanského zákoníku a zákona o provozu na pozemních komunikacích (silniční 

zákon). 

 

Návštěvník se zavazuje v rámci bezpečnosti k činnosti: 

- při zdolávání případného požáru, pomoci u dopravní nehody nebo havárie, živelné pohromy nebo jiné 

mimořádné události poskytnout přiměřenou osobní pomoc, nevystaví-li se tím sám vážnému nebezpečí 

nebo ohrožení nebo takové ohrožení nezpůsobí ostatním nebo blízkým osobám, nebrání-li mu v této 

činnosti jiná důležitá okolnost. Stejně tak se zavazuje poskytnout potřebnou věcnou pomoc nebo 

přivolat odbornou pomoc. 



- nezpůsobit požár a dbát na bezpečnost při zapalování tabákových výrobků (sirky, zapalovače), 

neodhazovat neuhašené nedopalky apod. 

- nekouřit v objektech a prostorách, které jsou označeny zákazovou tabulkou „Zákaz kouření" a 

respektovat přání majitelů dalších objektů o zákazu kouření 

- nepoškozovat instalované bezpečnostní nebo dopravní značení v celé Oblasti akce, nepoškozovat ani 

žádným způsobem neomezovat použití hydrantových systémů ani dalších požárně bezpečnostních 

zařízení, nepoškozovat ani žádným způsobem neomezovat použití instalovaných přenosných hasicích 

přístrojů 

- nepoškozovat a žádným způsobem nezasahovat do instalovaných elektrických zařízení veřejných nebo 

soukromých, nepoškozovat ani žádným způsobem neomezovat použití ovládacích prvků instalovaných 

technických zařízení (rozvodné skříně elektrických zařízení, hlavní vypínače, hlavní uzávěry vody apod. 

- při vyhlášení mimořádné události se řídit pokyny organizátora akce, členů preventivní požární hlídky, 

členů ostrahy nebo bezpečnostní agentury a členů zasahujících složek integrovaného záchranného 

systému 

 

Zástupci akreditovaných sdělovacích prostředků a médií jsou povinni: 

- při pořizování fotografických, obrazových a zvukových záznamů není dovoleno vstupovat na scény ani 

omezovat návštěvníky festivalu v hledišti. 

- není dovoleno vstupovat do prostoru, kde jsou kamery mediálních partnerů, nebo jen po předchozí 

dohodě s nimi 

- prostor před podiem je vyhrazen mediálním partnerům a akreditovaným novinářům, očekává se 

vstřícnost a vzájemnou ohleduplnost 

- nosit na viditelném místě kartičku akreditace a doporučeno je mít i další označení například 

tričko/vestu s nápisem „PRESS“  

  

0DPOVĚDNOST ZA ZPŮSOBENOU ŠKODU 

Pořadatel neodpovídá za žádnou škodu návštěvníků akce, pokud tato škoda není zaviněna porušením 

právních předpisů na straně pořadatele a v přímé souvislosti s porušením jeho povinností. 

Návštěvníci, zejména starší nebo postižení tělesnou vadou, se musí ve vlastním zájmu pohybovat 

opatrně na hladkých a nerovných plochách a vyvarovat se úrazu, což se týká také návštěvníků akce 

pohybujících se na jízdním kole. Pořadatel neodpovídá za újmu způsobenou úrazem, který si návštěvník 

způsobil vlastní neopatrností, porušením právních předpisů nebo nedodržováním návštěvního řádu. 

Návštěvníci jsou povinni odevzdat pořadateli nebo pověřené osobě všechny nalezené předměty obecné 

povahy v prostoru Oblasti akce. To se netýká zjevně nebezpečných předmětů a nálezů potencionálního 

rizika, kde je návštěvník povinen učinit pouze vhodné oznámení pořadateli nebo upozornit na 

nebezpečí složky integrovaného záchranného systému. 

Každý návštěvník odpovídá pořadateli nebo jakékoliv jiné osobě za újmu vzniklou v důsledku jeho 

porušení pravidel, která vyplývají z tohoto návštěvního řádu nebo z jiných závazných právních předpisů. 



Pořadatel nebo jím pověřená osoba jsou oprávněni požadovat na návštěvníkovi vydání věci, kterou by 

byla nebo byla způsobena újma nebo úraz. 

Návštěvníci jsou povinni informovat pořadatele akce nebo pověřenou osobu o jakýchkoliv úrazech nebo 

vzniklé újmě v průběhu akce. 

V případě mimořádných událostí nebo vyhlášených krizových stavů jsou povinni návštěvníci neprodleně 

uposlechnout pokyny organizátora nebo pověřených osob, stejně jako jsou návštěvníci povinni se řídit 

pokyny a příkazy zasahujících složek integrovaného záchranného systému. 

 

0STATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI 

Každý návštěvník i osoba pohybující se v prostoru Oblasti akce souhlasí, a to bez dalšího upozornění, 

s bezplatným využitím svého obrazu nebo podobizny jako součásti jakéhokoliv obrazového záznamu, 

přenosu či produkce akce pořádané v průběhu akce pro komerční nebo propagační účely ve smyslu 

§ 84 zák. č. 88/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen "občanský zákoník"), a to v rámci zobrazení celé 

nebo části akce pořádané v Oblasti akce pořadatelem nebo jeho smluvními partnery. souhlas s využitím 

obrazu nebo podobizny dle tohoto ustanovení je návštěvníky pořadateli a jeho smluvním partnerům 

udělován na dobu neurčitou, přičemž návštěvník je oprávněn tento souhlas odvolat, přičemž 

neodůvodňuje-li toto odvolání podstatná změna okolností nebo jiný rozumný důvod, odpovídá 

návštěvník pořadateli ve smyslu § 87 odst. 2 občanského zákoníku za škodu, která mu v důsledku 

odvolání souhlasu vznikne. Zpracování osobních údajů v rámci používání obrazových záznamů 

návštěvníků se řídí informací o zpracování osobních údajů dle uvedených údajů. 

Návštěvníci akce berou na vědomí, že v celé Oblasti akce mohou být pořizovány zvukové nebo obrazové 

záznamy pro účely tiskového, rozhlasového, televizního nebo obdobného zpravodajství. Návštěvníci 

berou na vědomí, že k pořizování těchto záznamů není ve smyslu § 88 občanského zákoníku zapotřebí 

jejich souhlasu, jsou-li tyto záznamy použity přiměřeným způsobem a není-li toto použití v rozporu 

s jejich oprávněnými zájmy. 

Používání dronů a jiných podobných nebo záznamových leteckých zařízení je povoleno pouze na 

základě písemného povolení organizátora akce, a výhradně licencovaným provozovatelům za splnění 

dalších zákonných podmínek. 

 

ZÁVĚR 

Pravidla stanovená v tomto návštěvním řádu mohou být dále doplňována, a to pravidly vztahujícími se 

k jednotlivým doprovodným akcím pořádaným v průběhu akce samotné. Tato doplňující pravidla budou 

vždy vhodně uveřejněna a budou k dispozici u organizátora nebo na viditelných či dostupných místech 

tak, aby se s nimi mohli návštěvníci seznámit a dodržovat je. 

Tento návštěvní řád nabývá účinnosti dne 3. 7. 2025. 

Práva a povinnosti výslovně neupravené v tomto návštěvním řádu se řídí obecně platnými právními 

předpisy, zejména zák. č. 88/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném a účinném znění. 

Pořadatel se vyhrazuje právo kdykoliv změnit tento návštěvní řád. 

 

 



Důležitá telefonní čísla: 

Tísňová linka - 112, Policie ČR - 158, Městská policie - 156, Zdravotníci – 155, Hasiči - 150 

Pořadatel akce – David Hájek, starosta Hluku, telefon 724 184 316 

 


